CTL
LINEAREINHEIT MIT
LINEARMOTOR
Über uns
Folgen Sie UNIMOTION auf verschiedenen
sozialen Plattformen und abonnieren Sie
unsere neuesten Nachrichten
UNIMOTION ist ein weltweit führendes Unternehmen im Bereich

Technische Änderungen die der Produktinnovation dienen, bleiben uns vorbehalten.
CTL
LINEAREINHEIT – CTL / BESTELLBEISPIEL
BESTELLBEISPIEL
CTL 145 3000 S1LC 10 BCCA B1
Baureihe:
CTL
Baugröße:
– 145
– 200
– 250
Energiekette:
– 0: Ohne
– A: 28 × 70
– B: 28 × 100
Hall Sensor:
– 0: Ohne
– 1: Mit
Auflösung:
– A: 0,01
– B: 0.005
– C: 0,000977
– D: Abhängig vom Antrieb
Kommunikation:
– A: Digital RS422 / TTL 5V
– B: Analog 1 Vpp
– C: Digital BiSS-C
Messsystem:
– A: Magnetisch inkremental
– B: Magnetisch absolut
Hersteller des Messsystems:
– A
IIoT-Anschluss:
– 0: Ohne
– 1: Mit (demnächst verfügbar)
Ausrichtung Anschluss:
– 1: Rückwärts
– 2: Vorwärts
Gesamthub [mm]:
(Gesamthub  = Hub effektiv + 2 × Hubreserve)
Tischteil Ausführung:
– S: Kurz
– L: Lang
Schutzabdeckung:
– 0: Ohne
– 1: Korrosionsbeständiges Schutzband
Geschwindigkeitsklasse:
– L: Langsamlaufend
– H: Schnelllaufend
Magnetplatten:
– C: Standard
– H: Hohe Leistung (in Kürze verfügbar)
 �Die CTL 145 ist nur in einer niedrigen
Geschwindigkeitsklasse erhältlich.
 �Mögliche Bestellnummer-Kombinationen für
Geber entnehmen Sie bitte der Tabelle rechts.
 �Die Lineareinheit ist symmetrisch. Die
Anschlüsse können daher auf der anderen
Seite des Tischteils durch Drehen der Einheit
entlang der Z-Achse positioniert werden.
 �Die Ausrichtung des
Anschlusses bestimmt
auch die Montagerichtung
der Energiekette.
Für weitere Informationen
siehe die Maßzeichnung im
Abschnitt „Abmessungen“.
Für technische
Informationen siehe den
Abschnitt „Zubehör →
Energiekette“.
 �Verfügbar für einen
Gesamthub von bis zu
4800 mm.